

Andresen's VVS A/S

Gl. Landevej 82
7000 Fredericia
CVR-nr. 25857380

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.04.2019

Dirigent

Navn: Jan Søre Dybdal

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Andresen's VVS A/S
Gl. Landevej 82
7000 Fredericia

CVR-nr.: 25857380
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 70202179
Hjemmeside: www.andresens-vvs.dk
E-mail: post@andresens-vvs.dk

Bestyrelse

Michael Sønderkov, formand
Jan Søe Dybdal
Stig Andresen
Jesper Pedersen

Direktion

Stig Andresen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udførelse af VVS arbejde og entrepriser samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 757 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes som værende meget utilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		17.086.108	13.781.194
Personaleomkostninger	1	(17.033.949)	(14.900.722)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(869.437)</u>	<u>(683.942)</u>
Driftsresultat		(817.278)	(1.803.470)
Andre finansielle indtægter	3	93.718	69.267
Andre finansielle omkostninger		<u>(225.105)</u>	<u>(175.940)</u>
Resultat før skat		(948.665)	(1.910.143)
Skat af årets resultat	4	<u>192.105</u>	<u>410.677</u>
Årets resultat		<u>(756.560)</u>	<u>(1.499.466)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	150.000
Overført resultat		<u>(756.560)</u>	<u>(1.649.466)</u>
		<u>(756.560)</u>	<u>(1.499.466)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Goodwill		254.233	216.433
Immaterielle anlægsaktiver	5	254.233	216.433
Produktionsanlæg og maskiner		535.895	604.886
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.737.527	1.772.774
Materielle anlægsaktiver	6	2.273.422	2.377.660
Kapitalandele i associerede virksomheder		99.819	99.819
Andre værdipapirer og kapitalandele		21.500	21.500
Andre tilgodehavender		131.500	131.500
Finansielle anlægsaktiver	7	252.819	252.819
Anlægsaktiver		2.780.474	2.846.912
Råvarer og hjælpematerialer		545.200	545.200
Varebeholdninger		545.200	545.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.580.218	9.210.031
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.917.396	530.868
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.817.177	2.238.014
Udskudt skat		461.985	269.880
Andre tilgodehavender		190.189	184.866
Tilgodehavende selskabsskat		16.774	16.774
Periodeafgrænsningsposter		8.604	126.551
Tilgodehavender		11.992.343	12.576.984
Likvide beholdninger		253.815	259.812
Omsætningsaktiver		12.791.358	13.381.996
Aktiver		15.571.832	16.228.908

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		4.715.159	5.471.719
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>150.000</u>
Egenkapital		<u>5.315.159</u>	<u>6.221.719</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>983.712</u>	<u>1.035.522</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>983.712</u>	<u>1.035.522</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	453.273	394.307
Bankgæld		1.448.488	2.471.340
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.540.565	713.614
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.008.115	1.831.653
Anden gæld		<u>3.822.520</u>	<u>3.560.753</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.272.961</u>	<u>8.971.667</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.256.673</u>	<u>10.007.189</u>
Passiver		<u>15.571.832</u>	<u>16.228.908</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	5.471.719	150.000	6.221.719
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(150.000)	(150.000)
Årets resultat	0	(756.560)	0	(756.560)
Egenkapital ultimo	600.000	4.715.159	0	5.315.159

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.739.318	12.917.026
Pensioner	2.006.769	1.697.226
Andre omkostninger til social sikring	287.862	286.470
	17.033.949	14.900.722
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	40	36
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	97.200	55.200
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	747.487	681.259
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	24.750	(52.517)
	869.437	683.942
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	59.997	67.100
Renteindtægter i øvrigt	33.721	2.167
	93.718	69.267
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(192.105)	(410.677)
	(192.105)	(410.677)

Noter

	Goodwill	
	kr.	
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		351.000
Tilgange		135.000
Kostpris ultimo		486.000
Af- og nedskrivninger primo		(134.567)
Årets afskrivninger		(97.200)
Af- og nedskrivninger ultimo		(231.767)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		254.233
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.850.586	3.540.184
Tilgange	212.083	568.000
Afgange	(247.494)	(778.782)
Kostpris ultimo	2.815.175	3.329.402
Af- og nedskrivninger primo	(2.245.700)	(1.767.410)
Årets afskrivninger	(256.324)	(491.163)
Tilbageførsel ved afgange	222.744	666.698
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.279.280)	(1.591.875)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	535.895	1.737.527
Ikke-ejede aktiver	-	1.707.526

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	110.319	21.500	131.500
Kostpris ultimo	110.319	21.500	131.500
Nedskrivninger primo	(10.500)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(10.500)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	99.819	21.500	131.500

	Hjemsted	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:				
Deber Ventilation ApS	Fredericia	33,0	509.798	279.094

	2018 kr.	2017 kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.417.128	9.299.986
Foretagne acontofaktureringer	(10.040.297)	(9.482.732)
Overført til gældsforpligtelser	1.540.565	713.614
	1.917.396	530.868

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	453.273	394.307	983.712
	453.273	394.307	983.712

Noter

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakt vedrørende leje af lokaler. To af de tre lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel. Det sidste lejemål kan opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse pr. 31.12.2018 udgør 332 t.kr.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stig Andresen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. omfattende simple fordringer.

Afgivne arbejdsgarantier udgør pr. statusdagen 3.311 t.kr.
